
uffis sPoL. s R.o.

Charakteristika přístroje

PŤistroje E-ITN 10.5, 10.7,20 a 30 jsou urče-
ny pro rozdělování nákladů na vytápění míst-
ností s otopnými tělesy. Doporučená oblast
instalace - na jednotrubkových horizontál-
ních nebo vetikálních otopných soustavách
a dvoutrubkových otopných soustavách s nej-
nižší střední projektovanou teplotou teplo-
nosné látky větší nebo rovnou 35oC a nejvyšší
střední projektovanou teplotou teplonosné
látky menší nebo rovnou 90oC.

Popis

Elektronické indikátory topných nákladů
E-ITN 10.5, 10.7,20 a 30 odpovídá ustanovení
dle normy ČsN BN s:+.

Skiádá se z kr}tu s průčelírrr, desky plošného

spoje s pružinou a infra rozhraním (pouze pro
E-ITN 10.7, 20 a 30), záVJadní desky, šroubu
k uzavření krýu se zíkJadni deskou, plomby
a montážního materiálu. Indikátor je opatřen
plombou pro zajištění sestar,y před neoprávně-
njm otevřením. lndikátor EJTN 30 je dále vyba-
ven rádiovj.m r,ysílačem pro dálkorif odečet.

Alfanumerický kód

Indikátor je r,ybaven softwarem pfo genefo-

vání 5-ti místného alfanumerického kódu.
Alfanumerický kód je tvořen znaky zobrazitel-
nými na sedmisegmentovém displejí aje stanoven
pro každou hodnofu náměru indikátoru za minulé
topné období. Uvedený kód je pro každý indi-
kátor jedinečný, tm. neexistuje další indikátor,
klený stejné hodnotě náměru za minulé topné
období přidělí stejný alfanumeric§i kód, Navíc je
alfanurnericlgi kód ruzný i pro stejný indikátor se

stejnou hodnotou náměru za minulé topné obdo-
bí v dalších letech.

Zobrazované údaje: kr,átký stisk "'" - dlouhý stisk " i "

náměr indikátoru za
aktuální topné období

námět indikátoru za
minulé topné období

alfanumerický kód

sériové číslo indikátoru

* teplota senzoru
rra otopném tělese

* tepiota okolního
prostředí

H"ffi"ŘŘŘffi

ffi.ŘŘtrŘ tren]
sM

Ě.§.ffi.§.ffi.ffi

ffi"Řffi"ŘŘffi

ffi"ffi.Řffi"H"ffi

* datum začátku
zúčtovacího období

* aktuální datum

* aktuální čas
indikátoru Ě"Řffi.tr"§"ffi

aktuální datum
k měsíčním nánlěrům

stav náměILl indikátortr
k danémLr měsíci

* test indikátoru
po rrvolnění tlačítka
se automaticky
zobrazují tyto pole

ffi"Ř§.Řffi.ffi

ffi"H"ň"ffi.Řffi

po uvolněrrí tlačítka
ffi.ŘŘffi"ffi"ffi^.V

v

V

V

V

V

V

V

V

v̂

v

v

V

V

* Tyto írdajejsou volitelrré funkce a netnusí být vždy zobrazovány.

Měsíční stavy náměrů indikátoru
Měsíční stavy náměrů indikátoru lze vy-

volat až po 23 . měsíc (pro E-ITN 10.5) až po
11 . měsíc (pro E-ITN I0 .'7 , 20 a 30) nazpět
od aktuálrrího data, pro zobrazení měsíč-
ních stavů náměrů musíme nejdříve aktivo-
vat podmenu. Aktivaci provedeme podob-
ným způsobem jako v úspornérn módu.
při zobrazené hodnotě náměru za aktuální
topné období stiskneme tlačítkový spírrač
a držíme jej sepnutý, dokud se na displeji
neobjeví nápis "- - A- -", který signalizuje
aktivaci podmenu. Po uvolnění tlačítka se
zobtazí označení 1. položky pod,menu "du"
(měsíční stavy náměrů).

Podmenu obsahuje celkem 3 položky:
du. . . měsíční stavy náměr,ů
tot x. . . zobrazení nastaveného typu

otopného tělesa
ti...testindikátoru

Mezi jednotlivými položkami podmenu
lze postupně přepínat krátkým stiskem tla-
čítka. Na displeji ponecháme zobrazenou
1. položku " du ", stiskneme tlačítko a drží-
me jej sepnuté, dokud se neobjeví nápis "- -
A- -", který signalizuje aktivaci zobtazení
měsíčních stavů náměrťr indikátoru.

poslední rok životnosti
baterie

chybový režinr ň§"Htr§"ffi
měsíční stavy náněnl
irrdikátoru
(až 23 měsíců nazpět l0.5)
(až ll měsíců nazpět 10.7, 20 a 30)

Po uvolnění tlačítka se na displeji objeví
aktuálrií datun ve tvaru např. "l0. 02" (10 -

označení měsíce, 02 - označení posledního
dvojčíslí roku). Po krátkém stisku tlačítka se
z,obraz,í stav náměru indiki:ltoru od začátkLr
topného období - např. "429". Krátkými stis-
ky tlačítka lze vyvolat postupně další hodnoty
stavů měsíčních nárněrů. kromě aktuálního
měsíce zobrazené údaje odpovídají stavu ná-
měrrr iI-rdikátoru na konci daného měsíce. po

doŠažení 23. rněsíce nazpět, pokračuje zobla-
zovárrí opět od aktuálního nrěsíce. Ukončení
zobr azení měsíčních stavů náměrťr indikátorrr
se provede autornaticky. pokrrd v průbělrLr ča-
sového intervalu 12 vteřin nedojcle ke stisku
tlačítkového spínače. Indikátor přejde zpět
na zobrazení nánrěru za aktuální topné obdo-
bí. Ukončení zobrazení můžeme provést také
dlclr-rhým stiskem tlačítka. Tlačítkový spínač
cltžírne sepnr-rtý. dokud se rra displeji neobjeví
nápis "- -A- -". Po uvolnění tlačítka se zobrazí
opět označení 1. položky podmenu "du" (mě-

síční stavy náměrů).

Test indikátoru
Test indikátoru slouží ke kontrole zobra-

zení všech segmentů displeje a otestování

typ otopného tělesa

ffiŘB"ffi"ffiffi

ň.H.ř.§.Ě.ffi

Ě"ŘtĚ§..ffi

ffi.Ě.ňňH.
E]A!]]
sM

obvodu A/D převodníku pro měření teplot.
Test indikátoru můžeme vyvolat v úspor-
ném režimu. režimu čekání na datum startu
i pracovním režimu indikátoru. Funkce se
nachází v podmenu,jehož aktivace byla po-
psána výše.

Vlastní test spustíme následujícím postu-
pem: Při zobrazeném nápisu " ti " stiskneme
tlačítko a držíme ie.j sepnuté, dokud se nezob-
razínépls u- - A- -" signalizující aktivaci testu.
Test indikátoru probíhá ve třechfázích.Y I .fázi
se na displeji rozsvítí všechny jeho segmenty.
Kontrola zobrazení všech segmentů displejeje
důležitá zejména pro bezchybný odečet alfa-
numerickébo kódu. Ve 2. fázi se zobrazí tep-
1ota senzoru na otopném tělese např. "35,4oC"
a ve 3. fázi teplota okolního prostředí např.

"25.4"Csm". Každý údaj je zobrazen po dobu
2 vteřin a po ukončení testu se indikátor auto-
maticky přepne do hlavního menu aktuálního
režimu provozu indikátoru. Dojde-li při testu
indikátoru k chybě A/D převodníku, indikátor
se přepne do chybového režimu a na displeji se

zobrazí nápis "Error".

Je zakázána jakákoliv úprava, manipu-
Iace a zakrývání instalovaných indikátorů.

v

@
snfl§.ŘĚ.Ř§

tBŇl
sNnil.ť-iĚ.fíffi"

lSerl
s[!nffi.ffi"ffi.ffi"ffi

W
snntrŘŘffi"§"

ŘŘE""ŤĚiffi

Li§.Řň[-|rffi

Veškerý §ervi§ instalované techniky zajišťuje: I|{MES spol. s r. o.

Slezanů 2298/7, 169 00 Praha 6, tel,/fax: +420-233 336 833,233 326 817,602 251 088 (087)

Elektronický indikátor topných nákladů E-ITN 10.5, 10.7, 20 a 30

V



lffis Autorizovaný partner f irem:

Honeywell rnetr'xsPoL. s R.o,

Slezanů229817, ]69 00 Praha 6, te|./íax: +420-233 336 833, 233326817,602 251 088 (87,89\,602687 272

Návod na použití termostatických ventilů
FUNKCE

Tcrrnostrtickó hlavicc udržují autornaticky teplotr_L

v tnístnosti na nolcné úrovni. O udržení téLo tep|Oty se

stará teplotrrí čidlo vyrobcnó z teplohrě r,oztažné látk_.l

unrístčné r, lernrostalickó lrlavlci, Stclupá-li teplota. látka

se t,ozpílrá a zaškt,cu.je přír,od vtrdy clo laclilrtoru.

Klesá-li teplota, látka se snrršťtrjc a postupnč otvír,á

ventil. l iill: i|,: illii],i ]\: t.]]]; , l]l:l,:,r|::, ; |. ilj;,]l1il]

,,l',lll':i:_,., i]]]:.ji-l,;,ij,].,li;,.'i,lll.,l,,i_.:,il,.i],i,]ii:]l:|
|l,i]l .ii,i.:]] , ..:l..:r;ii:

I.,IA.srnvBNÍ ŽÁnnNÉ TEPLOTY
Otačením hlavice ve směru hodinoých ručiček

nastar,.ujeme nižší teplotu, obráceně vyšší. Hodnota 3 na

stupnici přitom odpovídá teplotě cca 17-18'C, hodnota

4 cca 20-21"C a lrodnota 5 pak teplotě 23-24"C. Ie
pňtom numé si rlvědomit. že projel<ranr ÚT poeirá

s r,jpočtovou teplotou v místrostech cca 20'C,
Tieké dodavatel tepla je vázán r,yhláškami a mrrsí

regulovat dodávku tepla talq aby dodržoval tuto teplotu

s tolerancí +1,5'C.

OptimáIní nastavcní terr,Tostatické hlavice jc pak

soulrrou rnnoha parametrů (ur-rrístění těJesa, jelro vc-
lil<osti, teplotou rr-rédia dodávaného teplárnou atd.)

a.je třeba. aby si každý iržilateI vvzkoušel a sta-

llur il jcnttt rllrortrjíií nil\lt\ťlli,

CIZíZDP(OJF" TEPLA
Je ťeba mít na paměti, že temostát reaguje nakaž-

dou změnu teploty. Pokud je mísírost ohřívána např.

slunečním zíšenkn, domácími spořebiči (žehlička,

osvětlení, sporálg apod.) nebo větším množstvím lidí,

termostatickí hlavice pařičně přišlctí přívod teplé vody,

nebo ventil zcela uzayŤe. MáJi radiátor rozdílně teplÝ

powch (nahoře teplÝ. dole chladný) a v místnosh ie

teplota odpovídaiící zvolenérrru nastavení. ie toto zrrám-

ka sprálté firnkce termostatického ventilu. Toto je

způsobeno tím, že temostat dovolí jen takorli přítok

teplé vody, kteqi je poťebný pro udržení zvolené teplo§i.

vĚrntNí
Při větr-ání nakťatko olevtl"enle okna, aby noi,1olrladly

Stčn},; které slilúí.jako tcpclný akululátor. Mějte na parlě-

ti kťdý 1oC navic znamcná 6% topných náklaili't trar,íc,

ruočNi sn ížn:li rRpLcrty
Na noc snižte teplo1u posunutínl ptr stlu]llici tcnllosta-

tu o dva sfuptlě, pokud ttl Váš topnÝ sl,stérrr nctlčlá auto-

nlatickv pak ncní ntttnó trrěnit nasta\ e]]í tennostalu.

OCHRA,NA PŘED ZAMRZNUTÍM
Mějte na paměti, že Váš termostatic§/ ventil je

vybaven frrrrkcí - ochrana před zamrznutím. Toto se

projevuje tak, že l v případě úplnélro uzavření

tetmostatická hlavice ventil otevře v případě, když
poklesne teplota pod 8'C.

úunžnl
Itrstalované tenrrostatické r,entily nerryžadují žádnou

odbomou údržbu. V letrrím období ponechte hlavlci

nasta\,enu na hodnotu 5, zamczite tak zafuhnutí venti]rr.

V případě poťeby onrývejte vlažrou mýdlovou vodou.

Návod k použití a údržbé uzavíratelného šroubení Honeywell verafix E
Uzaviratelné šroubení Hone}.well Veraflx E je

bezítdržbová armatura určená k připojení otopných
těies ústředního topení nebo klimatizačních jednotek

do teplot 130'C.
Umožňuje uzavření zpáteóky otopného tělesa,

regulaci průtoku na zpátečce otopného tělesa,
v případě osazení s termostatickým ventilem
I{orreyvell umožňuje r,lpuštění, demontáž a napuštění

otopného tělesa bez nutnosti uzavírat a vypouštět
otopnou soustavu nebo její část (stoupačku).

UZA\,Ř_ENí ŠRousnNÍ,
1 . scjrnčtc ochrzrnorr mat]tu

2. uzayřete šroubení pomocí inrbusor,ého klíče č,;l

3. povolte vrclrní část šrortbcní pomoci čty,,řhrannélrcl

l<1íče nebo jiného r hodného nástroie

4. vypusťte otopné těleso

5. demontujte otopné těleso a prclved'Le poti-cbnó oprar,v

6. po provcdcnó opral,ě postupqjte v obrllccnén poi,adi

7. po napuštění tčlcsaje toto rrutrré dclkclnale oclvztlušnit

ÝUeoOo
+úoUo

Návod k použití a údržbě elektronických indikátorů topných nákladů
Siemens WHE 5... (Caloric 5....)

Elektronický indikátor topných nákladů (EITN)
Siemens WHE 5... a Caloric 5... je moderní
bezúdržbor,ý kornpaktní indikátor topných
náklaclů. Způsob konstrukce zabraňuje pokusůn
o manipulaci a garantuje nejvyšší provozní
kvalitu. Přístroj nesnrí být zakrýván (závěsy,
sedačka, srršící se prádlo apod.) ar,i vzhledově
upravován (nátěry, samolepky apocí.).

Každý přístroj je označen výrobnírn číslem
vytištěným na čelní straně přístroje a uloženým
v elektronické paměti ochrana před případnými
pokusy o ovlivnění. Každý pokus o zásalr do
integrity přístroje nebo jeho elektronické parr-rěti

je zaznamenáván.

Odečet probíhá jednou ročně pomocí odečtu
naměřených hodnot a kontro]ního čísla z displeje
přístroje nebo rádiových vysílačů (dle typu

instalovaného přístroje) odečet pornocí displeje
rnůže provést uživatel.
Konstrukce přístroje:
. Bezchybné zjištění a přenos dat
. Odečet pomocí LCD ukazatele s odolností vůči

vysokým teplotám
. Odečet pomocí rádiového vysílače

(pouze Siemens WHE552 walk-by,
Caloric 5 walk-by)

. Zajištěni proti manipulaci

. Nepřetržitá kontrola, samočinné testování

Je zakázána jakákoliv
manipulace s indikátorem!
Indikátory nesmi být zakrývány!
Indikátor nesmí být
jakkotiv upravován! 

]

ZoBRAZovANn nolNory Nl r,co
UKAZATELI:

Displeji automaticky přepíná a zobrazuje
následující údaje.

1. AKTUÁLNÍ STAV... 2s

2. Test displeie (vše zobrazeno) ... 0,5s

3. Test displeje (displej zhaslý) .,, 0,5s

4. DATUM AUTOMATICKÉHO ODEČTU
ye tvaru MD31.12m ...2s

5. sTAv ZAMINULE TOPNÉ, oBDoBÍ
ve tvařu M88888m ...5s

6, KONTROLNÍ ČÍSt O (status kód přístroje)
ve tvaru Mc8888P ... 2s

7. Konec životnosti baterie bat00 ... 0,5s
8. Nedovolená manipulace s indikátorem

cOPEn ... 0o5s

lčo:485B33g1
DlČ: 006-48583391

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném
Městským soudem v Praze: vložka 17590 oddíl C

www,inmes.cz

e-mail: inmes @ inmes.cz

gxerr


